caso de los inversores sujetos al artículo 6.1 a) y b) REuVECA. 

La Sociedad Gestora estima que la cifra de Compromisos Totales en los Fondos 

Paralelos ascienda a cien millones de euros (100.000.000.-€), y sin que en ninguna 

circunstancia dichos compromisos superen el umbral de ciento cincuenta millones de 

euros (150.000.000.-€) 

Una vez concluido el Periodo de Colocación, el Fondo tendrá carácter cerrado, no 

estando previstas ni transmisiones (salvo que se establezca lo contrario en el 

Reglamento) ni emisiones de nuevas Participaciones para terceros (esto es, Personas

[...]

desarrollado, habrán demostrado signos tempranos de adecuación entre el producto y el 

mercado, y participarán activamente en la comercialización o ampliación de su estrategia 

de salida al mercado. 

Los Fondos Paralelos realizarán, principalmente, Inversiones iniciales por importe de 

entre quinientos mil euros (500.000.-€) y dos millones quinientos mil euros (2.500.000.-

€). 

Los Fondos Paralelos podrán invertir hasta el treinta (30) por ciento del total agregado 

de sus aportaciones de capital y del capital comprometido no exigido en la tenencia de 

acciones de compañías que no reúnan las condiciones para ser consideradas Empresas

[...]

demostrado signos tempranos de adecuación entre el producto y el mercado, y participarán 

activamente en la comercialización o ampliación de su estrategia de salida al mercado. 

Los Fondos Paralelos realizarán, principalmente, Inversiones iniciales por importe de entre 

quinientos mil euros (500.000.-€) y dos millones quinientos mil euros (2.500.000.-€). 

Los Fondos Paralelos podrán invertir hasta el treinta (30) por ciento del total agregado de sus 

aportaciones de capital y del capital comprometido no exigido en la tenencia de acciones de 

compañías que no reúnan las condiciones para ser consideradas Empresas en Cartera